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98 Departement der Juſtiz , des Kultus und Unterrichts .

B. Albert⸗Ludwigs⸗Univerſität in Freiburg .

Aliademiſche Behörden .

a . Prorektor ( Akademiſches Direktorium ) .

Dr . Johannes von Kries , Geh . Hofrath . S. u.

b. Senat .

Vorſtand :

Dr . Johannes von Kries , Prorektor . S . u.

Milglieder :

Dr . Heinrich Roſin , Exprorektor . S. u
Dr . Karl Rückert . S. u.
Dr . Woldemar von Rohland . S. u
Dr . Paul Kraske . S. u.
Dr . Robert Wiedersheim . S. u.
Dr . Bernhard Schmidt . S. u.
Dr . Franz Himſtedt . Suu .

Syndikus : Heinrich Frhr . von Reck , Oberamtmann . S. U⸗

Beiſiher für Disziplinarſachen :

Der akademiſche Disziplinarbeamte : Heinrich Frhr . von Reck , Ober —

amtmann . S. u.

C. Immatrikulations⸗Kommiſſion .

Dr . Johannes von Kries , Geh . Hofrath , als Prorektor . S. u.

Dr . Woldemar von Rohland , als delegirtes Senatsmitglied . S. u.

Heinrich Frhr . von Reck , Oberamtmann , als akademiſcher Disziplinar⸗
beamter . S. u.

d. Syndikat und Disziplinarbehörde .

Syndikus : Heinrich Frhr . von Reck , Oberamtmann . S. u.

Disziplinarbeamter : Heinrich Frhr . von Reck , Oberamtmann . S. u.

e. Ständige Wirthſchaftsdeputation .

Vorſtand :

Dr . Fridolin Eiſele , Geh . Hofrath . S. u.

Wirthlchaftsräthe mik enkſcheidendem Skimmrechk :

Dr . Franz Kaver Kraus , Geh . Hofrath . S. u.
Dr . Guſtav Rümelin , Geh . Hofrath . S. u.
Dr . Alfred Hegar , Geh . Rath II . Kl. S. u
Dr . Bernhard Schmidt , Geh . Hofrath . S. u.



Dr.

Auguſt Münchbach , Rechnungsrath .

Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.

Dr.
Dr.
Dr .

„ Franz Kaver Kraus , Geh Hofrath , Direktor des kirchenhiſtoriſchen

Fridolin Eiſele , Geh . Hofrath . BZZ3amE .

Guſtav Rümelin , Geh . Hofrath . BZZa . DKM . - PEMedKWI . —

Heinrich Roſin , Hofrath . B23a .—Sͤasa .

Richard Schmidt .
Woldemar von Rohland .
Karl Johannes Fuchs , Direktor des kameraliſtiſchen Seminars .

Gerhart von Schulze⸗Gaevernitz , Mitdirektor des kame⸗

Ulrich Stutz .

Rudolf Merkel .

Univerſität Freiburg .

f . Studienſtiftungs⸗Kommiſſion .
Kornel Krieg , Profeſſor . S. u.

Fridolin Eiſele , Geh . Hofrath . S. u. 1

g . Wirthſchaftsadminiſtration .

h. Studienſtiftungs⸗Verwaltung .

Aliademiſche CLehrer .

a . Theologiſche Fakultät .

Prdenkliche Profeſſoren :

und archäologiſchen Seminars , Großh. Konſervator . 822b . — NNJ

PRA3mdSchl . — SAga .

Paul Keppler , Mitdirektor des homiletiſchen Seminars . BZ3a .

Kornel Krieg , Direktor des homiletiſchen Seminars . BZZ3am E.

Franz Heiner , Direktor des kanoniſtiſchen Seminars .
Gottfried Hoberg , Direktor des exegetiſchen Seminars .

Karl Rückert . B3a .
Karl Braig .
Mathias Baumgartner .

Außerordenkliche Profelloren :
Franz Sales Trenkle .
Karl Künſtle .
Simon Weber .

b . Rechts⸗ und ſtaatswiſſenſchaftliche Fakultät .

Prdenkliche Profelſoren :

SA2b . — WF§ zgam Schw .

raliſtiſchen Seminars .

Nußerordenklicher Profelſor :
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Dr .

Alfr

Dr .

Privaldogenk :

Heinrich Sieveking .

Mit Abhaltung von Vorleſungen beauftragt :

ed Schmezer , Landwirthſchaftsinſpektor . S. u.

C. Mediziniſche Fakultät .

Prdenkliche Profelloren :

Alfred Hegar , Geh . Rath II . Kl. , Direktor der Frauenklinik und
der Sammlung geburtshilflicher Apparate und Inſtrumente ,
Kreis⸗Oberhebearzt und Hebammenlehrer . B223a . —

BK70/71 . DKM . PEMedKWI . — SWFaa . — SWe⁊«qa.
Friedrich Hildebrand , Geh . Hofrath , Direktor des botaniſchen

Gartens .
Wilhelm Manz , Geh . Rath II . Kl. , Direktor der Augenklinik .

BZ3Za . BK70/71 . — DKM . PEMedg WI. — RmStsa .
. Chriſtian Bäumler , Geh . Rath II . Kl. , Direktor der mediziniſchen

Klinik . B22b . DKM . - PEMedKWI . - BV. RmStab .

Ludwig Thomas , Direktor der Poliklinik . BZ3Za .DKM . —
SAOffizierkreuz . — SE.

Robert Wiedersheim , Hofrath , Direktor der anatomiſchen An⸗

ſtalt und der Sammlung für normale Anatomie . DKM .—
PRA3 . PEMedKWI .

Johannes von Kries , Geh . Hofrath , Direktor des phyſiologiſchen
Inſtituts . BZ2b .

. Paul Kraske , Hofrath , Direktor der chirurgiſchen Klinik ,
Medizinalreferent bei Gr . Landgericht Freiburg . BZ3a
mE . DKM . — PRA3Z3. — PCEMedK WI. — AA3b . — SEͤ3 .

Hermann Emminghaus , Kaiſ . Ruſſ . Staatsrath , Direktor der

pſychiatriſchen Klinik , Medizinalreferent bei Gr . Land⸗

gericht Freiburg . RSt2 .
r. Ernſt Ziegler , Geh . Hofrath , Direktor der pathologiſch - anato⸗

miſchen Anſtalt und der Sammlung für pathologiſche
Anatomie .

Max Schottelius , Direktor des hygieniſchen Inſtituts .
. Heinrich Kiliani , Direktor des chem. Laboratoriums , Abtheilung

der mediziniſchen Fakultät .

Nußerordenkliche Profelloren :

r. Albert Schinzinger , Hofrath . BZZa . BK70/71 . DKM . WO .

. Ludwig Kirn , Medizinalrath . BK70/71 . DKM . EKZw.

. Wilhelm Wiedow . SWZsa .

. Max Knies .

. Klemens von Kahlden .

. Guſtav Killian .

Franz Keibel .



Univerſität Freiburg .

Dr. Ernſt Sonntag .
8

Dr. Eduard Jacobi .
Dr . Edwin Goldmann .
Dr . Alexander Ritſchl .
Dr. Ernſt Gaupp .
Dr . Guſtav Bulius .
Dr . Karl Baas .
Dr . Emil Bloch .

Privakdozenten :

Dr. Guſtav Treupel .
Dr . Hendrik Reerink .
Dr . Adolf Schüle .
Dr . Wilhelm Autenrieth .
Dr. Willibald Nagel .
Dr . Ernſt Roos .
Dr. Emil von Dungern .

d. Philoſophiſche Fakultät .

Prdenkliche Profelſoren :

Dr . Bernhard Schmidt , Geh . Hofrath , Direktor des Seminars für

klaſſiſche Philologie . BZ3a .—GEg .

Dr. Auguſt Weismann , Geh . Rath II . Kl. , Direktor des zoologiſchen
Inſtituts . B22b . BMax .

Dr . Jakob Lüroth , Geh . Hofrath , Direktor des mathematiſchen
Kabinets . BZ3a mE . — SͤA2b.

Dr. Adolf Claus , Direktor des technologiſchen Inſtituts und des
chemiſchen Laboratoriums , Abtheilung der philoſophiſchen
Fakultät . BZzZa.

Dr. Otto Henſe , Hofrath , Mitdirektor des Seminars für klaſſiſche

Philologie . BZ3a .
Dr. Bernhard von Simſon , Hofrath , Mitdirektor des hiſtoriſchen

Seminars . SA2b .

Dr. Alfred *3
Mitdirektor des hiſtoriſchen Seminars . PRA4 . —

0 8
Dr. Friedrich Kluge , Direktor der deutſchen Abtheilung des Seminars

für germaniſche Philologie .
Dr. Guſtav Steinmann , Direktor des geologiſch - mineralogiſchen

Inſtituts ꝛc.
Dr. Rudolf Thurneyſen .
Dr. Franz Himſtedt , Direktor des phyſikaliſchen Inſtituts . PL DA2.
Dr. Gottfried Baiſt , Direktor des Seminars für romaniſche Philologie .

Dr. Ludwig Stickelberger , Mitdirektor des mathematiſchen Semi⸗

nars .
Dr. Ernſt Fabricius , Mitdirektor des hiſtoriſchen Seminars . BZZa.
Dr. Otto Puchſtein , Direktor der archäologiſchen Sammlung und

des Münzkabinets .
Heinrich Rickert , Direktor des philoſophiſchen Seminars .
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Bonorarprofeſſoren :

Dr . Julius Steup , Oberbibliothekar . S. u.
Dr . Adolf Holtzmann .
Dr . Elard Hugo Meyer .
Dr . Arnold Schröer , Direktor der engliſchen Abtheilung des Semi —

nars für germaniſche Philologie .

Dr . Friedrich Bienemann .
Dr . Ludwig Neumann , Direktor des geographiſchen Inſtituts .

Nußerordenkliche Profelſoren :

Dr . Konrad Willgerodt .
Dr . Auguſt Gruber . BZ3Za .
Dr . Emil Levy .
Dr . Georg Böhm .
Dr . Franz Gräff .
Dr . Friedrich Oltmanns , Direktor des PharmakggnoſtlichenInſtituts .
Dr . Hermann Reckendorf.
Dr . Georg Meyer .
Dr . Ludwig Zehnder .
Dr . Richard Weißenfels .
Dr . Ernſt Groſſe .
Dr . Wolfgang Michael .
Dr . Albert Thumb .
Dr . Valentin Häcker .
Dr . Albert Edinger .
Dr . Emil Fromm .
Dr . Karl Sutter .

Privaldozenten :

Dr . Adolf Fritze .
Dr . Karl Kalbfleiſch .
Dr . Jonas Cohn .
Dr . Friedrich Panzer .
Dr . Hermann Loewy .
Dr . Karl Cornelius .

Mit Abhaltung von Vorleſungen beauftragt :

Alfred Schmezer , Landwirthſchaftsinſpektor . S. u.
Ludwig Zürn , Gymnaſialprofeſſor . S . u.
Dr . Max Paufler , Lektor der franzöſiſchen Sprache .
George R. Green , Lektor der neuengliſchen Sprache .
Edmund Rebmann , Oberrealſchuldirektor . S. u.

Beſondere Anſtalten der Univerſität .

1. Bibliothek .

Dr . Julius Steup , Oberbibliotheker , Honorarprofeſſor .
Dr . Friedrich Rullmann , Vibliothekar .
Dr . Friedrich Pfaff , Bibliothekar.

BJZa .



Univerſität Freiburg .

2. Kirchenhiſtoriſches und archäologiſches geminar .

Direktor : Dr . Franz Kaver Kraus , Geh . Hofrath . S. o.

3. Eregetiſches Feminar .

Direktor : Dr . Gottfried Hoberg , Profeſſor . S. o.

4. Homiletiſches Heminar .

Direktoren : Dr . Kornel Krieg , Profeſſor . S. o.

Dr . Paul Keppler , Profeſſor . S. o.

5. Kanoniſtiſches Feminar .

Direktor : Dr . Franz Heiner , Profeſſor . S . o.

6. Juriſtiſches Feminar .

Direktor : Der jeweilige Dekan der juriſtiſchen Fakultät .

7. geminar für klaſſiſche Philologie .

Direktoren : Dr . Bernhard Schmidt , Geh . Hofrath . S. o.

Dr . Otto Henſe , Hofrath . S . o.

8. geminar für romaniſche Philologie .

Direktor : Dr . Gottfried Baiſt , Profeſſor . S. o.

9. geminar für germaniſche Philologie .

Direktor der deutſchen Abtheilung : Dr . Friedrich Kluge , Profeſſor . S. o.

Direktor der engliſchen Abtheilung : Dr . Arnold Schröer , Honorar⸗

profeſſor . S. o.

10 . Hiſtoriſches Jeminar .

Direktoren : Dr . Bernhard von Simſon , Hofrath . S. o.

Dr . Alfred Dove , Profeſſor . S. o

Dr . Ernſt Fabricius , Profeſſor . S. o.

11. Geographiſches Inſtitut .

Direktor : Dr . Ludwig Neumann , Honorarprofeſſor . S. o.

12. Philoſophiſches Seminar .

Direktor : Dr . Heinrich Rickert , Profeſſor . S. o.

13. Kameraliſtiſches Feminar .

Direktoren : Dr . Karl Johannes Fuchs , Profeſſor . S. o.

Dr . Gerhart von Schulze - Gaevernitz , Profeffor . S. o.
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14. Mathematiſches Zeminar .

Direktoren : Dr . Jakob Lüroth , Geh . Hofrath . S . o.
Dr . Ludwig Stickelberger , Profeſſor . S. o.

15. Archäologiſche sammlung und Mlünzkabinet .

Direklor : Dr . Otto Puchſtein , Profeſſor . S. o.

16. Muſeum für Urgeſchichte und Ethnographie .

Direktoren : Dr . Robert Wiedersheim , Hofrath . S. o.
Dr . Guſtab Steinmann , Profeſſor . S. o.

17. Geologiſch⸗mineralogiſches Inſtitut .

Direktor : Dr . Guſtav Steinmann , Profeſſor . S. o.

18. Zoologiſches Inſtitut .

Direktor : Dr . Auguſt Weismann , Geh . Rath II . Kl. S. o.

19. Votaniſcher Garten .

Direktor : Dr . Friedrich Hildebrand , Geh Hofrath . S. o.

20 . Phyſikaliſches Kabinet .

Direktor : Dr . Franz Himſtedt , Profeſſor . S. o.

21. Technologiſches Inſtitut .

Direktor : Dr . Konrad Willgerodt , a. o. Profeſſor . Süo .

22 . Blathematiſches Babinet .

Direktor : Dr . Jakob Lüroth , Geh . Hofrath . S. o.

0 23. Chemiſches Laboratorium .

5 1. Abkheilung der mediziniſchen FTakultät .

Direktor : Dr . Heinrich Kiliani , Profeſſor . S. o.

2. Abtheilung der philoſophiſchen Fakulkälk .

Direktor : Dr . Adolf Claus , Profeſſor . S. o.

24 . Anatomiſche Inſtitute und Fammlungen .

N Anakomiſche Anſtalt und Sammlung für normale Anakom
N und Ankhropologie :

Direktor : Dr . Robert Wiedersheim , Hofrath . S. o.

Pakhologiſch - anakomiſche Anſtall und Sammlung für

pakhologiſche Anakomie :

Direktor : Dr . Ernſt Ziegler , Geh . Hofrath . S. o.
—

—

—



Univerſität Freiburg .

Vergleichend anakomilche Anſlall und Sammlung :

Direktor : Dr . Robert Wiedersheim , Hofrath . S. o

25 . Hygieniſches Inſtitut .

Direktor : Dr . Max Schottelius , Profeſſor . S. o.

26 . Phyſiologiſches Inſtitut .

Direktor : Dr . Johannes von Kries , Geh . Hofrath . S. o.

27 . Pharmakologiſche Hammlung .

Direktor : Dr . Ludwig Thomas , Profeſſor . S. o

28. Pharmakognoſtiſches Inſtitut .

Direktor : Dr . Friedrich Oltmanns , a. o Profeſſor . S. o.

29. Sammlung chirurgiſcher Inſtrumente .

Direktor : Dr . Paul Kraske , Hofrath . S. o.

30. Hammlung geburtshilflicher Apparate und Inſtrumente .

Direktor : Dr . Alfred Hegar , Geh . Rath II . Kl. S. o. ,

31 . Hliniſches Hoſpital .

Mediziniſche Klinik :

Direktor : Dr . Chriſtian Bäumler , Geh . Rath II . Kl. S. o.

Chirurgiſche Klinik :

Direktor : Dr . Paul Kraske , Hofrath . S. o.

Nugenklinik :

Direktor : Dr . Wilhelm Manz , Geh Rath II . Kl . S. o

Frauenklinik :

Direktor : Dr . Alfred Hegar , Geh . Rath II . Kl. S. o.

Verwalkungsrath des kliniſchen Bolpikals :

Dr. Chriſtian Bäumler , Geh . Rath II . Kl . Vorſtand . S . o .
Dr. Wilhelm Manz , Geh Rath II . Kl. S. o.
Dr. Paul Kraske , Hofrath . S. o.
Der Oberbürgermeiſter und 3 Stadträthe von Freiburg⸗

32 . Mediziniſche Poliklinik .

Direktor : Dr . Ludwig Thomas , Profeſſor . S. o.

33 . Pſychiatriſche Klinik .

Direktor : Dr . Hermann Emminghaus , Profeſſor . 00

0


	Seite 98
	Seite 99
	Seite 100
	Seite 101
	Seite 102
	Seite 103
	Seite 104
	Seite 105

